
 

REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA                               PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA                                                        
Polizia Municipale – Attività Produttive 

Piazza Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 
Tel. 0321 824566  

                                                 e-mail        polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it 
                   P.E.C.        polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it 

 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA - SILLAVENGO – SIZZANO 
 

 
Ordinanza n. 22/2025 
Prot. n. 2802 del 22.04.2025  

 
COMUNE DI SIZZANO (NO) 

 
 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA STALLI DI SOSTA DI PIAZZA PRONE 

PER CERIMONIA DI COMMEMORAZIONE FESTA DELLA LIBERAZIONE 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”. 
 

Premesso che il giorno 25 aprile 2025 in occasione della ricorrenza della Festa della Liberazione, il Comune di Sizzano 

ha organizzato la consueta cerimonia commemorativa con la quale viene omaggiato, con posa di corona e cerimonia 

religiosa, il monumento ai Caduti presente in piazza Prone 

 

Considerato di dover garantire lo svolgimento della cerimonia in sicurezza per i partecipanti e per gli utenti della strada; 

 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 

n° 495; 

 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

 

ORDINA 

 

 

IL DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA PRONE NEGLI STALLI ADIACENTI AL MONUMENTO AI 

CADUTI E NELLO STALLO DI SOSTA POSTO AL CIVICO 11 IL GIORNO VENERDI’ 25 APRILE 

2025 DALLE ORE 08:00 SINO A TERMINE CERIMONIA. 
 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sizzano e mediante apposizione della prescritta segnaletica verticale conforme al Codice della Strada. 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

 
Carpignano Sesia, li 22.04.2025 
 
 
 
                                                                    Il Responsabile del Servizio 

Comm. DAGLIA Pierangelo 
     *firmato in originale 

 

mailto:polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it

